
Especificaciones del producto

Análisis Químico
COMPONENTE CANTIDAD

Materia Orgánica

Ácidos húmicos

Ácidos fulvicos

Carbono Orgánico

40,00%

12,30%

3,20%

23,81%

Análisis Físico
COMPONENTE CANTIDAD

pH en solución (1:10):

Densidad:

Color:

12

1,1 g/cm³

negro

Ferti Hume es una enmienda orgánica que ayudar a mejorar la absorción de 

nutrientes por la planta, mediante la complejación de minerales en el suelo.

Ferti Hume es un producto a base de Leonardita pura, 

materia rica en ácidos húmicos y fulvicos, los ácidos 

húmicos trabajan sobre las propiedades físicas y 

químicas del suelo, mientras que los ácidos fulvicos 

actúan sobre la parte mi-crobiológica del suelo.

Ferti Hume aplicado según las recomendaciones, 

favorece la absorción de nutrientes, amortigua la 

toxicidad de los suelos salinos y estimula el crecimiento 

de la planta ayudando al aumento de la masa radicular. 

Evita las perdidas de nutrientes ya sea por volatilización 

o lixiviación.

FICHA TÉCNICA 



Número de registro: 1123-F-AGR-G

CULTIVO

Arroz

Maíz

Soya

Banano

Cacao

Sandía

Pimiento

Rosas

2-5 L/ha

2-4 L/ha

2-3 L/ha

2-5 L/ha

20 L/ha

5-10 L/ha

10-20 L/ha

2-3 L/ha

10-20 L/ha

A la siembra

A la siembra

En R1 (inicio de floración)

Aplicaciones mensuales

Aplicaciones semestrales

Aplicaciones trimestrales

A la siembra o trasplante

En cada riego

Después del pinch

DOSIS (l/ha) ÉPOCA DE APLICACIÓN


