



## FICHA TÉCNICA

### Análisis Químico

COMPONENTE	CANTIDAD
Materia Orgánica	40,00%
Ácidos húmicos	12,30%
Ácidos fulvicos	3,20%
Carbono Orgánico	23,81%

### Análisis Físico

COMPONENTE	CANTIDAD
pH en solución (1:10):	12
Densidad:	1,1 g/cm <sup>3</sup>
Color:	negro

### Especificaciones del producto

Ferti Hume es una enmienda orgánica que ayudar a mejorar la absorción de nutrientes por la planta, mediante la complejación de minerales en el suelo.

Ferti Hume es un producto a base de Leonardita pura, materia rica en ácidos húmicos y fulvicos, los ácidos húmicos trabajan sobre las propiedades físicas y químicas del suelo, mientras que los ácidos fulvicos actúan sobre la parte mi-crobiológica del suelo.

Ferti Hume aplicado según las recomendaciones, favorece la absorción de nutrientes, amortigua la toxicidad de los suelos salinos y estimula el crecimiento de la planta ayudando al aumento de la masa radicular. Evita las perdidas de nutrientes ya sea por volatilización o lixiviación.





## Dosis Recomendadas en Fertiriego o Drench

CULTIVO	DOSIS (l/ha)	ÉPOCA DE APLICACIÓN
Arroz	2-5 L/ha	A la siembra
Maíz	2-4 L/ha	A la siembra
Soya	2-3 L/ha	En R1 (inicio de floración)
Banano	2-5 L/ha	Aplicaciones mensuales
	20 L/ha	Aplicaciones semestrales
Cacao	5-10 L/ha	Aplicaciones trimestrales
Sandía	10-20 L/ha	A la siembra o trasplante
Pimiento	2-3 L/ha	En cada riego
Rosas	10-20 L/ha	Después del pinch

Número de registro: 1123-F-AGR-G

